



Piękny prezent dla Pawłowic-Osiedla OSIEDLOWY DOM KULTURY

nabrał kształtów

W imponującym tempie budynek byłej zbrojowni w Pawłowicach-Osiedlu zmienia się w **OSIEDLOWY DOM KULTURY**.

Gdy w ubiegłym roku oglądałem ówczesne szkice z zakratowanymi oknami i mocno nadgryzione przez czas - nigdy bym nie uwierzył, że ręce projektanta i budowniczych mogą z nich wyczarować coś tak ładnego.

A teraz pokrótce o stanie robót:

- **PIĘTRO** jest gotowe. Położono podłogi z pcv, wymalowano, urządzono sanitariaty (także dla niepełnosprawnych). Zamontowano również windę.

- **PARTER**: w sali głównej położono parkiet, montuje się podwieszony sufit, pozostało malowanie.

W **KUCHNI** (bo będzie i ona!) wykonuje się



Wnętrze lśni czystością i nowoczesnością

wymiarowe stoły.

- **BUDYNEK**: w najbliższych dniach zostanie ukończona cała elewacja, układane są parkingi i ścieżki z kostki. Porządkuje się otoczenie całości.

Wykonuje się także drogę wjazdową od frontu - wprost na parking, który przylega do traktu spacerowego (tak powszechnie zaakceptowanego przez mieszkańców Osiedla).

Czyli powstanie ładna i harmonijna całość i ta część Osiedla nabierze wyrazu. Oddanie ma nastąpić przed latem.

Foto GRAAR

Pani Gospodyni, Panie Gospodarzu WIOSNA JUŻ ZA PROGIEM!

Wiosna już nie przed progiem, a za progiem.

W miejscowościach gminy, około posesji i w gospodarstwach, widać krzątanie porządkową.

Zawsze znakomita większość mieszkańców imponowała mi troską o schludność, ukwiecenie domów, piękne ogródki.

Dawniej mawiano: "Poznać pana po cholewach..." Ja dodaję: "gospodynię po domu, gospodarza po obejściu".

Czystość rodzi się z wewnętrznej potrzeby. W cywilizowanych krajach niechluj nie ma żadnych szans - ani w pracy, ani w interesach, ani w otoczeniu. A sąsiedzi unikają go jak zarazy. Przecież w takiej Holandii czy Danii co tydzień - dwa myje się fasady domów i chodniki przed nimi. Nie z nakazu lecz właśnie z potrzeby.

x x x

Wiele lat temu w tym samym przedziale wracałem do kraju z parą emigrantów, żyjącą w Kanadzie od bodaj czterdziestu lat. Pochodzili spod Rzeszowa. I wypytywali mnie czy to możliwe, aby w ich okolicach chłop nie golił się cały tydzień, bo mu się nie chce. A przecież kiedyś ten emigrant też był taki. Teraz nie mógł zrozumieć współczesnego rodaka. (Daleko jeszcze było wtedy do mody na... zarosniętych).

Wracając do gminy. Z ubolewaniem widzę, że nie wszyscy przejmują

ciąg dalszy na str. 10

WSZYSTKO, CO MIESIĘ ŻYCIE

Z prac Zarządu Gminy

W minionym okresie odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Gminy pod przewodnictwem wójta p. **Damiana Galuska**. Podjęto na nich następujące sprawy.

PRZEGLĄD

Wójt powiadomił:

- jak przebiega wykonanie uchwały o koleczykowaniu zwierząt,
- o prawnych możliwościach ściągania zaległych opłat za melioracje do trzech lat wstecz (patrz komunikat w nr 5/140 "Racji" z 1-15 marca b.r. pt. "Składki na spółki wodne są obowiązkowe" - str. 10),
- o bezskutecznych interwencjach Gminnego Zespołu Komunalnego na temat naprawy dróg i łatania niebezpiecznych dziur na drogach, które nie są własnością gminy.

Kierownik GZKp. inż. **Antoni Śmietana** oświadczył, że pomocna w wyegzekwowaniu naprawy może być policja, występując o ukaranie zarządców dróg, którzy są obojętni na informacje o niebezpiecznych punktach.

Komendant Komisariatu p. kom. **Andrzej Trzciniński** stwierdził, że do tychczas wydawano kierowcom zaświadczenia o uszkodzeniu pojazdu i zarządcy dróg wypłacali odszkodowania.

Wójt zalecił, że w miejscach najbardziej niebezpiecznych należy postawić znak ograniczający prędkość, a nawet znak "sierżant", który zaalarmuje o konieczności omińnięcia dziury (na przykład między stawami w Pawłowicach).

CO Z WNIOSKAMI

Wicewójt p. **Marian Bęben** ocenił stan wniosków, zgłoszonych na poprzednich posiedzeniach. I tak:

- **W PIELGRZYMOWICACH** - straż pożarna ma klucze do hydrantów. Niesprawne hydranty będą naprawione podczas wiosennego przeglądu (z udziałem sołtysów).

- **W KRZYŻOWICACH** - rozważano oświetlenie ul. Ligonia, która nie jest własnością gminy, a Urząd Marszałkowski w Katowicach nie posiada na to funduszy. Temat będzie kontynuowany przez gminę jeśli województwo okaże skłonność do zwrócenia kosztów.

- **W PAWŁOWICACH** - wiaty przystankowe będą odnawiane wspólnie z MZK.

- **W PNIÓWKU** - rozlewiska na Kruczej zlikwiduje się przez założenie dodatkowej studzienki kanalizacyjnej.

- **W PAWŁOWICACH-OSIEDLU** - sprawców spalania gumy i plastyków w piecach CO należy zgłaszać policji, która ustali, kto zatrąwa środowisko.

SOŁTYSI MAJĄ GŁOS

PP SOŁTYSI ZGŁOSILI między innymi następujące, kolejne tematy: **KRZYŻOWICE**

Sołtys KRZYŻOWIC p. Franciszek STACHOWICZ: 1) przekazał podziękowanie mieszkańców za poprawę oświetlenia na drogach gminnych; 2) zgłosił duże zaśmiecenie drogi powiatowej z Pniówka do Krzyżowic; 3) prosił o uprzątnięcie z poboczy żużlu i piasku zatykającego studzienki; 4) zasygnalizował powstanie dużej dziury na moście nad Pszczyńką; 5) wniósł prośbę mieszkańców ul. Zwycięstwa o żużel na nawierzchnię, który sami rozplantują; 6) zasygnalizował, że gminna droga Kościuszki (od ul. Śląskiej do kościoła) nie jest odwodniona i woda zalewa podwórka po drugiej stronie; 7) ponowił konieczność wycięcia topoli wzdłuż Śląskiej a w kierunku Osin, gdyż wyjąławiają przyległe pola; 8) wniósł o wiatę przystankową w pobliżu domów pod Osinami; 9) stwierdził, że opieszale przebiega kontrola budynków zgłoszonych do likwidacji ze względu na zły stan techniczny.

PAWŁOWICE

Sołtys PAWŁOWIC p. Tadeusz BAŃCZYK: 1) wniósł o kontrolę czy rzemieślnicy, handlowcy i hurtownicy zawarli umowy na wywóz nieczystości i w jakich rozmiarach; 2) sugerował poświęcenie jednej sesji Rady Gminy tematowi dróg z udziałem przedstawicieli powiatu; 3) ponownie przypomniał aby nie zagradzać barierkami przejazdów przez drogę szybkiego ruchu dopóki nie ma dróg gospodarczych; 4) stwierdził jedno-

znacznie, że gazeta gminna "Gminne Racje" jest bardzo potrzebna, informuje bowiem mieszkańców co dzieje się w życiu gminy i poszczególnych sołectw; 5) sygnalizował zaniepokojenie mieszkańców odpowiedzią Telekomunikacji Polskiej, że dodatkowe aparaty będą po roku 2000 (jak wynika ze zobowiązania tejże Telekomunikacji na I etap ma pójść centrala w Pawłowicach, obejmująca również Osiedle i Pniówek, której proponuje się dodatkowe 1900 numerów". To będzie początek owego II etapu, który ma się zacząć w II półroczu 2000". Przytaczam według tego, co w lutym stwierdził miarodajny przedstawiciel Telekomunikacji i o czym "Racje" pisały w nr 4/139 z 15 lutego b.r. Widać istnieje potrzeba by kierownictwo Telekomunikacji uzgodniło daty z własnymi... pracownikami. Red.); 6) znowu podjął wysokość opłat kominarskich i wniósł o sprawdzenie jakie obowiązują w innych gminach; 7) pytał, czy sposób składowania zużytych opon jest nadal aktualny; 8) na wniosek mieszkańców prosił o informację w "Racjach" n.t. telefonicznych zgłoszeń do lekarza.

Odnośnie OBOWIĄZKU przeglądu przewodów kominowych drukuję spis zasad w dzisiejszym numerze na str. 7, gdyż taką informację otrzymałem. Niestety, nie zawiera ona stawek za te usługi. Red.

WARSZOWICE

Sołtys WARSZOWIC p. Franciszek GRUSZKA: 1) poparł myśl spotkania z drogowcami gdyż wiele potrzeb zgłaszanych przez sołectwa nie doczekuje odpowiedzi; 2) zgłosił konieczność naprawy dwóch studzienek na posesji p. K. przed rozpoczęciem prac wiosennych; 3) ponowił konieczność wycięcia topoli przy drodze krajowej, obok posesji p. Rajwa. Kierownik Referatu Rolnictwa p. **Zygmunt Wierzyński** oświadczył, iż drzewa już wyznaczono do wycięcia, nie ma jednak decyzji; 4) wniósł o łatanie dziur na drodze wzdłuż torów kolejowych (w pobliżu "Pól Warszowickich").

JARZĄBKOWICE

Sołtys JARZĄBKOWIC p. Kazimierz KIEŁKOWSKI poparł wnioski o zorganizowanie spotkania z zarządcami dróg.

PNIÓWEK

Sołtys PNIÓWKA p. Stanisław GOSZYC wniósł: 1) by Lasy Państwowe odtworzyły zarośniętą drogę przez las (naprzeciw restauracji "Leśna"); 2) zgłosił że ustawienie przez Zarząd Dróg Powiatowych tablic z nazwą miejscowości; 3) postulował oczyszczenie z żużlu i piasku drogi od ul. Orlej do KWK "Pniówek".

OSIEDLE

Przewodniczący ROSM PAWŁOWICE-OSIEDLE p. Roman KULKOWSKI: 1) zgłosił konieczność czyszczenia drogi i studzienki dla ich odornienia; 2) wniósł o znak zakazu zatrzymywania i postoju na ul. Górniczej 1 do skrzyżowania z ul. Pukowca; 3) prosił o ponowne zamontowanie progów zwalniających na wysokości Górnicza 12a oraz usunięcie topoli obok Osiedlowego Domu Kultury.

GOLASOWICE

Sołtys GOLASOWIC p. Bogumił TEKLA: 1) prosiła o ponaglenie by naprawiono drogę 938 i odtworzono przy niej słupki odbłaskowe (zostały powyrwane i wrzucone do rowów); 2) zgłosiła dużą dziurę w chodniku przy ul. Zawadzkiego; 3) w imieniu mieszkańców ul. M. Reja wniosła o jej utwardzenie jak również drogi dojazdowej do ul. Konopnickiej; 4) ponaglała o monitorowanie Telekomunikacji Polskiej o umocnienie oraz bardziej chylącego się słupa telefonicznego; 5) przekazała prośbę mieszkańców ul. Konopnickiej, odczuwających kłopoty z odprowadzaniem wody deszczowej (zanikł rów przydrożny). Pan **Z. Wierzyński** powiadomił, że rów został zasypany przez p. **Bogusława Reclika** bez wiedzy gminy i jest on zobowiązany do jego odtworzenia; 6) powiadomiła o licznych pytaniach mieszkańców n.t. telefonów.

Na ten temat gmina wie dokładnie tyle, ile napisano w informacji na pierwszym stronie "Racji" w nr 4/139 z 15 lutego. Przypominam: **w I półroczu roku 2001 przyjdzie czas na powiększenie objętości centrali w Golasowicach wraz z Jarząbkowicami**. A dodaję: w telefonizacji narasta konkurencja dlatego Telekomunikacja na pewno będzie się spieszyć aby nie została wyprzedzona. Red.

PIELGRZYMOWICE

Sołtys PIELGRZYMOWIC p. Zyta KAPEL: 1) podziękowała Zarządowi Gminy i ekipie remontowej za rozbudowę tamtejszego przedszkola (opisałem je w poprzednim numerze "Racji"); 2) wniosła o zakaz zatrzymywania się przy przedszkolu, przy którym celowo położono dogodny

ciąg dalszy na stronie 4

Inż. Marian BĘBEN - wicewójt

DROGI - temat nr 1

DROGI - ich stan oraz potrzeby były tematem, który najczęściej pojawiał się na niedawnych zebraniach wiejskich w gminie. Występował on w różnych ujęciach i zakresach. Mam nadzieję, że przedstawiciele Zarządu Gminy doprowadzi do wiadomości mieszkańców tę prawdę, iż przebiegające przez nasz teren drogi mają różnych administratorów. Są drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne (nie mówiąc już o nielicznych prywatnych).

3 KM BIEŻĄCE NA KM KWADRATOWY

Poszczególne gospodarze lub właściciele mają różny stosunek do swoich obowiązków oraz rozmaite warunki finansowe. Gmina może wywierać rzeczywisty wpływ na sytuację tam, gdzie jest jedynym administratorem. Według statystyki wygląda to następująco:

- na ogółem 251 km różnych szlaków, które przebiegają przez nasz obszar, 67 km jest poza zasięgiem gminy;

- 184 km liczą drogi gminne. Jest to aż 73% całości lecz procent procentowi nierówny. Jak bowiem ma się kilometr drogi w Warszowicach, prowadzącej do pól, do kilometra trasy 93 (dawnej E-16)? Pierwszą przejeżdża jeden traktor na kilka dni, drugą co najmniej 18 tysięcy pojazdów na dobę! Równie przeciążone są trasy 933-Pszczyna-Jastrzębie-Wodzisław i 938 Pawłowice-Cieszyn-granica państwa.

- w ogóle jesteśmy gminą o **bardzo wysokim stopniu nasycenia drogami, skoro na kilometr kwadratowy powierzchni przypadają 3 km bieżące dróg. To już rzeczywiście Europa, ruch na europejską skalę, a drogi niezbyt.**

PUNKTY KOLIZYJNE

Najwięcej najostrożniejszych problemów stwarzają zbiegi lub połączenia tras różnych administratorów. Na te właśnie fakty najczęściej wskazują rady sołeckie oraz poszczególni mieszkańcy. Przy czym **z reguły niekorzystny dla komunikacji jest stan dróg pozagminnych.** Jednakże sygnały i krytyki docierają do gminy, bo jest najbliższe. Szczerze mówiąc marzę, iż nadejdzie czas, kiedy gmina będzie jedynym administratorem wszystkich szlaków, które przez nią prowadzą. Oczywiście z przynależnymi do tego uprawnieniami, funduszami i środkami technicznymi. Na razie musimy pracować w ramach podziału odpowiedzialności, własności i pieniędzy.

TO, CO W ROKU 2000

Trzymajmy się więc tego co nasze. W styczniu ogłosiliśmy w "Racjach" jakie roboty i gdzie przeprowadzimy w roku 2000. Nie jest to nowina, gdyż podobnie postąpiliśmy też w roku 1999. **Zgodnie z polityką Rady i Zarządu Gminy z każdym kolejnym rokiem powiększamy nakłady na drogownictwo. Obiecujemy sobie nawet, że w roku 2001 (już w roku 2001!) nakłady wzrosną o 100% w stosunku do roku 1999, a to dzięki kończeniu innych kosztownych inwestycji.**

Gdy opublikowano zamiary na rok bieżący - usłyszeliśmy pytania: a starczy Wam pieniędzy?! Rada i Zarząd Gminy dalekie są od obietnic, bo te mają krótkie nogi.

Z całą odpowiedzialnością stwierdzam, iż **zadania na ten rok znajdują pełne pokrycie w budżecie gminy.** Nie byłoby też przeciwny, gdyby pojawiły się dodatkowe oszczędności, które moglibyśmy przeznaczyć na te cele.

WYLICZENIE...

A zatem co będziemy robić? Wymienię najważniejsze:

W PAWŁOWICACH - chcemy zbudować kanalizację deszczową na ulicach 1 Maja, Mickiewicza, Wrzosowej i Ogrodowej. I dopiero wtedy będą one w pełni zasługiwały na miano ulic.

W PIELGRZYMOWICACH - przystąpimy do I etapu budowy ulic Daszyńskiego, Gruntowej i Borowej.

W GOLASOWICACH czas na ul. Sienkiewicza.

W WARSZOWICACH - położymy drogę do pól od ul. Szybowej.

W PNIÓWKU NIEZBĘDNY JEST REMONT chodnika przy Kruczej.

Nie zapomnieliśmy też o pozostałych sołectwach, dla których zleci się przygotowanie dokumentacji na kolejny okres. Tak, że staraliśmy się nie pominąć żadnej pilnej potrzeby lecz w ramach rzeczywistych możliwości finansowych.

Trzeba też zaznaczyć, że poprawa stanu gminnych dróg nie może polegać ani wyłącznie, ani głównie na wyposażeniu każdej w asfaltową nawierzchnię i kanalizację deszczową. To po prostu za drogie, to po prostu niewykonalne. Dawno już sprawdzono, że dobrze zdają egzamin mniej ważne drogi utwardzone żużlem. Złaszcza, że konserwujemy je dwukrotnie w roku, co przeciwdziała powstawaniu większych nierówności lub dziur. To też kosztuje!

Takie właśnie rozwiązanie zastosujemy w Warszowicach w przypadku drogi do pól od ul. Szybowej i w Jarząbkowicach na łączniku.

DLACZEGO ULICE?

Z aktualnych obliczeń wynika, że w siedmiu miejscowościach gminy mamy aż 114 ulic, czyli tyle, co miasto średniej wielkości. W szeregu przypadkach określenie "ulica" jest stosowane na wyrost. Wiele z tych "ulic" prowadzi między pola a ich pas liczy cztery metry lub mniej. Poniżej jednak gmina podlega szybkiej urbanizacji - stąd przyjęcie miejskiego nazewnictwa. Jednak dla przykładu bardzo z wiejska brzmia ca ul. Zapociec w Pawłowicach - jest już rzeczywiście ulicą z asfaltową nawierzchnią, poboczem i rowami, chociaż jeszcze bez kanalizacji deszczowej.

Wszystko wskazuje, że w bliskim terminie głównie przybędzie kilka dalszych ulic. Miannowicie Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego Rady Gminy wyraziła chęć przejęcia ulic Górniczej i LWP w Pawłowicach-Osiedlu. Warunek jest jeden: uprzednie wydzielenie terenu. A to

już zależy od decyzji Wodzisławskiej Spółdzielni Budownictwa Górniczego, która - jak mniemam - chętnie pozbędzie się tego dobrodziejstwa. My jesteśmy gotowi przejąć je nieodpłatnie licząc się z dodatkowymi wydatkami na ich utrzymanie. Obie bowiem ulice cechują się dużym ruchem samochodowym, w tym także ciężarowym.

CHRONIĆ TO, CO MAMY

Skoro jesteśmy przy transporcie ciężarowym - muszę podjąć temat w szerszej skali. Otóż szereg ulic, które gmina dużym nakładem doprowadziła do należytego stanu, jest wykorzystywanych niezgodnie z ich parametrami technicznymi. Po prostu sporo firm i spedytorów wielokrotnie przekracza ich dopuszczalne obciążenie. A przecież każda ulica ma odpowiednie oznakowanie jaki ciężar maksymalny można nią przewozić. Mieszczące się przy nich firmy, zwłaszcza prowadzące działalność usługowo-transportową, jak gdyby czuły się zwolnione od tych zakazów.

Co więcej - nie brak przykładów dosłownego rozjeżdżania świeżych nawierzchni, bo tak wygodniej albo... taniej. Oczywiście dla właściciela pojazdu lecz nie dla gminy. **Dlatego porozumienie, które zawarł Zarząd Gminy z Komisarzatem Policji, obejmuje również stanowcze egzekwowanie przestrzegania dopuszczalnych obciążeń. W przypadku ich łamania - posypią się wysokie mandaty.**

WSPÓLNE Z POWIATEM

Przejdę do współdziałania w drogownictwie z powiatem pszczyńskim, do którego należy większość tras nie będących własnością gminy. Wiadomo, że na te cele powiat został przez rząd bardzo słabo wyposażony. **Z drugiej strony zarówno Starostwo Powiatowe jak i Zarząd Gminy okazują dobrą wolę współdziałania w ramach posiadanych możliwości.** Dogadaliśmy się już w sprawach wspólnego odwodnienia szeregu dróg, wycinki starych drzew lub zagrażających bezpieczeństwu, znakowania poziomego, naprawienia wszystkich pozimowych szkód.

GDZIE NAJPIŁNIEJSZE CHODNIKI

Pamiętamy również o lat powtarzanych wnioskach rad sołeckich i zebraniach wiejskich w sprawie pilnej budowy chodników wzdłuż najbardziej uczęszczanych ulic. Jest to, przy ciągle wzrastającym ruchu samochodowym, wręcz niezbędne dla zwiększenia bezpieczeństwa przechodniów, zwłaszcza dzieci i młodzieży.

Gmina ma gotowe projekty kładzenia następujących chodników:

- wzdłuż ul. Zwycięstwa w Krzyżowicach,
- wzdłuż ul. Boryńskiej w Warszowicach,
- wzdłuż ul. Kraszewskiego i Korczaka w Golasowicach,
- i wzdłuż ul. Powstańców w Pielgrzymowicach.

W opracowaniu jest projekt chodnika wzdłuż ul. Kruczej w Pniówku ("przekładkę" od KWK "Pniówek" do ul. Orlej zaplanowano na rok 2000).

Wszystkie są pilnie potrzebne, gdyż prowadzą do szkół, ośrodków zdrowia, instytucji, zakładów, zaś jezdnie są obciążone niemal ciągłym ruchem pojazdów. **Kolejność budów będziemy**

ciąg dalszy na stronie 6

ciąg dalszy ze strony 2

WSZYSTKO, CO MIESIĘ ŻYCIE

parking aby przyjeżdżający nie narażali innych dzieci na niebezpieczeństwo; 3) prosiła o ustawienie kabiny telefonicznej przy ul. Sikorskiego; 4) ponowiła o wyrudowanie pnia, który nie pozwala kierowcy autobusu na wjazd do zatoczki przy "Caritasie", a także topoli obok Domu Nauczyciela; 5) podjęła temat poczty, której praca budzi zastrzeżenia mieszkańców ze względu na rozległość miejscowości (o pielgrzymowickich bojach o pocztę informowałem w poprzednich "Racjach"). Mieszkańcy na zebraniu wiejskim domagali się przywrócenia normalnego Urzędu Poczтового; 6) prosiła o interwencję w Urzędzie Miasta Jastrzębie w kwestii naprawy ul. Ruptawskiej.

CZTERY WAŻNE INFORMACJE

Obecność PP SOŁTYSÓW WYKORZYSTANO DLA PEŁNEGO POINFORMOWANIA MIESZKAŃCÓW POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWOŚCI W NASTĘPUJĄCYCH KWESTIACH:

- skarbnik gminy p. **Agnieszka Kempny** wyjaśniła dlaczego ustawowym obowiązkiem jest uzyskanie NIP-u przez każdego rolnika (zainteresowanych odsyłam po szczegóły do nr-u "Racji" - str., p.t.).
- kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej p. **Grażyna Kaczmarek** podziękowała komendantowi Komisariatu Policji oraz dzielnicowemu z Krzyżowic za sprawną interwencję dotyczącą rodziny patologicznej.
- komendant Komisariatu Policji p. kom. **Andrzej Trzciniński** prosił sołtysów o informowanie z kilkunastowym wyprzedzeniem o zamiarach przeprowadzenia kontroli z udziałem policjantów.
- wójt poprosił sołtysów i Komendanta Komisariatu o zwracanie uwagi na samochody o niedopuszczalnie ciężkim tonażu, które niszczą gminne drogi.

ZATRUDNIMY BEZROBOTNYCH

W dalszym ciągu obrad omawiano następujące problemy:
- sekretarz gminy p. **Joanna Śmieja** przedłożyła wniosek Gminnego Zespołu Komunalnego o zgodę na zatrudnienie od 1 kwietnia pięciu pracowników do robót publicznych, których zarobki w 100% pokryje Powiatowy Urząd Pracy oraz pięciu pracowników do robót interwencyjnych, których płace tenże Urząd pokryje w 50%. Zarząd Gminy zatwierdził takie postępowanie.

JAK PRACOWAŁ GOK

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury p. **Marek Lucjan** poinformował o sporządzeniu sprawozdania o działalności tej placówki w roku 1999. Jest ono do wglądu radnych w biurze Rady Gminy.

DOUCZANIE DLA NIEDOSŁYSZĄCEGO

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty p. **Barbara Siemieniuk** omówiła wniosek dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach o dodatkowe godziny nauczania indywidualnego dla ucznia u którego stwierdzono niedosłuch. Zarząd Gminy wyraził zgodę.

KSEROKOPIARKA DLA SZKOŁY SPECJALNEJ

Dalej p. **B. Siemieniuk** przedłożyła prośbę Szkoły Specjalnej w Pielgrzymowicach o przekazanie kserokopiarki z Publicznego Przedszkola nr 1 w Pawłowicach, dla którego koszty jej eksploatacji były za wysokie. Zarząd wyraził zgodę na oddanie starego urządzenia.

DOFINANSOWANIE DLA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zajęto także stanowisko n.t. dofinansowania dzieci niepełnosprawnych, dojeżdżających z gminy do szkół specjalnych w Raciborzu, Krakowie i Katowicach. Zarząd wyraził zgodę, aby - po złożeniu wniosków przez rodziców - utrzymać zasady dopłat do końca roku szkolnego.

KILKA SPRAW GRUNTOWYCH

W dalszym ciągu omawiano sprawy gruntów. Referował kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej UG p. mgr inż. **Jan Wiśniewski**. Oto sprawy:

- zgodzono się na wniosek mieszkanki Żor o kupno dzierżawionego przez nią gruntu w Krzyżowicach lecz w drodze przetargu i z prawem pierwokupu (ponieważ dzierżawiła go dziesięć lat).
- odmówiono nieodpłatnego przejęcia na rzecz gminy drogi dojazdowej do działek w Golasowicach, stanowiących własność prywatną.

- dwoje dzierżawców gruntów gminnych z Pniówka wniosło o zmianę umów dzierżawnych w związku z przekazaniem gospodarstw. W obu wypadkach Zarząd postanowił wystąpić z propozycją sprzedaży tych terenów.

- rozpatrzone pismo Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Pawłowicach o zakup przez Urząd Gminy działek zajętych pod drogi i chodnik, co - z tytułu ustawy - powinno nastąpić do roku 2005. Zarząd postanowił negocjować cenę i skierował sprawę do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego.

JESZCZE RAZ PRĄD DLA JARZĄBKOWIC

Pan mgr inż. **J. Wiśniewski** przedstawił wyniki spotkania z przedstawicielami Zakładu Energetycznego w Wodzisławiu, dotyczącego zasilania sołectwa Jarząbkowice:

- termin podłączenia budowanego Domu Ludowego ustalono na 31 grudnia 2000r.;
- poprawę zasilania sołectwa (po docelowej inwestycji) na I połowę 2001 roku. Zakład Energetyczny zapewnił, że w nowej umowie koszt przyłączenia będzie ostateczny.

OŚCIEPIĆ BUDYNKI SZKOLNE

W następnym punkcie p. mgr inż. **J. Wiśniewski** powiadomił o wystąpieniu Urzędu Gminy do Beskidzkiej Agencji Poszanowania Energii n.t. konsultacji odnośnie możliwości termomodernizacyjnych (ocieplających) działań na budynkach Szkoły Podstawowej nr 2 i II Publicznego Gimnazjum w Pawłowicach-Osiedlu oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Pielgrzymowicach i Szkoły Podstawowej w Golasowicach. Cel: obniżenie kosztów ogrzewania tych budynków. Zarząd zatwierdził inicjatywę.

KTÓRE OŚRODKI ZDROWIA CHCEMY PRZEJĄĆ

Wójt p. **Damian Galusek** zwrócił się do p. dr **Jerzego Pawelczyka** - dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej o przygotowanie wniosków dotyczących przejęcia od Skarbu Państwa niektórych budynków służby zdrowia w gminie.

NA KOLEJNYM POSIEDZENIU

"NA ZIELONE SZKOŁY"

Na następnym posiedzeniu Zarządu Gminy zajmowano się m.in. następującym zagadnieniami:

Główna księgową GZO p. **Maria Kłosek** przedstawiła wniosek rodziców, wychowawców oraz "trójek klasowych" o dotację na wyjazd dzieci z trzecich klas szkół podstawowych na "zielone szkoły". W gminie jest 220 takich dzieci. Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 100 złotych do każdego dziecka (z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska).

JAKI NABÓR do LO

Również p. **M. Kłosek** przedłożyła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących n.t. rozmiarów naboru do czterech pierwszych klas LO na rok szkolny 2000/2001. Zarząd przychylił się do wniosku.

WNIOSEK Z ZESPOŁU SZKOŁ PIELGRZYMOWICE

Dalej omawiano prośbę dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pielgrzymowicach p. mgr **Małgorzaty Kiełkowskiej** o modernizację pomieszczeń piwnicznych tej szkoły oraz odnowienie pomieszczeń szkolnych, używanych już szósty rok. Ponadto pani Dyrektor liczy na przeniesienie biblioteki do Domu Strażaka.

Zarząd zlecił przygotowanie p. dyr. Kiełkowskiej kosztorysu dostosowania budynku do potrzeb podstawówki i gimnazjum. Członkini Zarządu p. mgr **Izabela Kamińska** proponowała aby bibliotekę pozostawić w szkole, a przenieść ją tylko do pomieszczeń zajętych obecnie pod mieszkanie dla nauczyciela. Translokacja biblioteki do Domu Strażaka zrodzi konieczność specjalnego ogrzewania budynku w sezonie zimowym.

STOŁÓWKI SZKOLNE POWINNY SIĘ SAMOFINANSOWAĆ

Wójt p. **Damian Galusek** wyraził opinię, że stołówki szkolne powinny same się finansować i zobowiązał GZO do zastosowania odpowiednich rozwiązań.

DO ZBYCIA DWIE DZIAŁKI W STREFIE

Pan mgr inż. **J. Wiśniewski** przedstawił pismo Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej o możliwości zbycia dwóch działek w tejże strefie o łącznej powierzchni 375 m kw (po zlikwidowanych sztybach na "Polu Warszawice"). Zarząd przychylił się do wniosku, kierując

ciąg dalszy na stronie 10

DO KAŻDEJ UCZENNICY i KAŻDEGO UCZNIĄ! - MIEJ AMBICJĘ - WSTĄP W SZRANKI!

TRZY GMINNE KONKURSY DLA MŁODZIEŻY:

● na **NAJLEPSZEGO** ucznia,

● na **NAJLEPSZEGO** absolwenta,

● na **NAJLEPSZEGO** sportowca.

Na ostatnim posiedzeniu Rada Gminy Pawłowice uchwaliła urządzić trzy konkursy dla młodzieży szkolnej. Mają one na celu pobudzenie ambicji zostania:

- najlepszym uczniem,
- najlepszym absolwentem,
- najlepszym sportowcem w danym roku szkolnym.

Liczba miejsc nie jest ograniczona. Kandydować może każda uczennica i każdy uczeń jeśli spełnia warunki jednego z regulaminów.

Jest to wspaniała zachęta do osiągnięcia dobrych wyników w nauce, do wybijania się z warunkami - drukuję w całości wszystkie trzy regulaminy, zachęcając do ich dokładnego przeczytania.

MŁODZI PRZYJACIELE!

Czasy, które idą, to czasy dla wykształconych, dla ambitnych i dla wybitnych! Zechciejcie o tym pamiętać. Stare łacińskie przysłowie przykazuje: **NON SCHOLAE, SED VITAE DISCIMUS!** - czyli **UCZYMY SIĘ NIE DLA SZKOŁY LECZ DLA ŻYCIA** - a więc dla siebie! Prawda to znana od tysięcy lat, a ciągle tak samo mądra i żywa!

REGULAMIN

PRYZNAWANIA COROCZNEJ NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PAWŁOWICE

1. W celu promowania najlepszych uczniów szkół prowadzonych przez gminę Pawłowice ustanawia się specjalną nagrodę, którą jest udział w dwudniowej krajowej wycieczce turystyczno-krajoznawczej.

2. Koszty wycieczki pokrywane są z budżetu gminy będącego w dyspozycji Gminnego Zespołu Oświaty.

3. Organizatorem wycieczki jest Gminny Zespół Oświaty. Do zadań organizatora należy:

- a) ustalenie terminu i programu wycieczki oraz liczby uczestników, organizacja wyjazdu,
- b) określenie liczby opiekunów.

4. Opiekunów dla uczestników wycieczki zapewniają szkoły, których uczniowie biorą w niej udział.

5. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas od IV wwyż szkół podstawowych, uczniowie gimnazjów i uczniowie LO w Pawłowicach, którzy spełniają jednocześnie obydwa poniższe warunki:

a) w I semestrze danego roku szkolnego uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych ponad 4,6 i co najmniej ocenę dobrą ze sprawowania, a czynione przez nich postępy w nauce i zachowanie wskazują, że w klasyfikacji końcoworocznej uzyskają równie dobre lub lepsze rezultaty;

b) wyróżniają się w jednej z podanych dziedzin:

- reprezentowanie szkoły w olimpiadach przedmiotowych lub innych konkursach międzyszkolnych (np. plastycznych, muzycznych, recytatorskich, literackich itd.),

- praca w szkolnych organizacjach młodzieżowych,

- udział i sukcesy w konkursach wewnątrzszkolnych.

6. Konkurs odbywa się w maju każdego roku szkolnego.

7. Dyrektorzy szkół zgłaszają GZO uczestników konkursu. Lista powinna zawierać: imię i nazwisko ucznia, adres domowy, nazwiska rodziców lub opiekunów prawnych ucznia, dokładne dane o osiągnięciach ucznia i jego wynikach w nauce:

- wykaz ocen ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych za pierwsze półrocze i średnią ocen wyliczone do dwóch miejsc po przecinku, ocenę z zachowania;

- krótką informację o zachowaniu ucznia w drugim półroczu i jego postępach w nauce;

- nazwy olimpiad przedmiotowych i innych konkursów międzyszkolnych, w których uczeń brał udział oraz zdobyte przez niego lokaty;

- nazwy konkursów wewnątrzszkolnych, w których uczeń startował i zdobyte miejsca;

- informacje o pracy ucznia w organizacjach szkolnych.

8. Konkurs przeprowadza komisja powołana przez Zarząd Gminy Pawłowice.

9. Komisja przydziela uczestnikom konkursu - zgodnie z zasadami opracowanymi wcześniej i zatwierdzonymi przez Zarząd Gminy - punkty za wyniki w nauce i inne osiągnięcia. Przed rozpoczęciem konkursu przewodniczący komisji informuje dyrektorów szkół o zatwierdzonych przez Zarząd Gminy zasadach przyznawania uczniom punktów.

10. Uczniowie, którzy otrzymają najwięcej punktów biorą udział w wycieczce, o której mowa w niniejszym regulaminie.

REGULAMIN

KONKURSU O TYTUŁ NAJLEPSZEGO ABSOLWENTA SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PAWŁOWICE

1. Konkurs zostaje ogłoszony w celu promowania w kolejnych latach szkolnych najlepszych uczniów - absolwentów szkół prowadzonych przez gminę Pawłowice.

2. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas programowo najwyższych szkół gminy Pawłowice, którzy spełniają jednocześnie obydwa poniższe warunki:

a) w klasyfikacji końcoworocznej uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych co najmniej 5,0 i co najmniej dobrą ocenę z zachowania;

b) w bieżącym roku wyróżnili się w jednej z dziedzin:

- reprezentowanie szkoły w olimpiadach przedmiotowych lub innych konkursach międzyszkolnych (np. plastycznych, muzycznych, literackich, recytatorskich itd.);

- praca w szkolnych organizacjach młodzieżowych,

- udział i sukcesy w konkursach wewnątrzszkolnych.

3. Konkurs odbywa się w ostatnim tygodniu każdego roku szkolnego.

ciąg dalszy na stronie 6

ciąg dalszy ze strony 5

TRZY GMINNE KONKURSY DLA MŁODZIEŻY

4. Uczestników konkursu zgłaszają dyrektorowi GZO dyrektorzy szkół. Lista powinna zawierać: imię i nazwisko ucznia, imiona i nazwiska rodziców lub opiekunów prawnych ucznia, adres domowy oraz dokładne dane o osiągnięciach ucznia i jego wynikach w nauce:

- wykaz ocen ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych, średnią ocen wyliczoną do dwóch miejsc po przecinku, ocenę z zachowania;
- nazwy olimpiad przedmiotowych lub innych konkursów międzyszkolnych, w których uczeń brał udział oraz zdobyte przez niego lokaty;
- nazwy konkursów wewnątrzszkolnych, w których uczeń startował i zdobyte miejsca;
- informacje o pracy ucznia w organizacjach szkolnych.

5. Konkurs przeprowadza komisja powołana przez Zarząd Gminy Pawłowice.

6. Komisja przydziela uczestnikom konkursu - zgodnie z zasadami opracowanymi wcześniej i zatwierdzonymi przez Zarząd Gminy - punkty za wyniki w nauce i inne osiągnięcia. Przed rozpoczęciem konkursu przewodniczący komisji informuje dyrektorów szkół o zatwierdzonych przez Zarząd Gminy zasadach przyznawania uczniom punktów.

7. Uczestnik konkursu, który zdobył najwięcej punktów, zostaje zwycięzcą i otrzymuje odpowiednio tytuł:

Najlepszego Absolwenta Szkół Podstawowych, Najlepszego Absolwenta Gimnazjów lub Najlepszego Absolwenta Liceum Ogólnokształcącego w Pawłowicach.

8. Zwycięzcy konkursu otrzymują nagrody rzeczowe. Informacje o ich osiągnięciach będą zamieszczone w gazecie gminnej.

9. Koszty zakupu nagród pokrywane są z budżetu gminy będącego w dyspozycji GZO.

REGULAMIN

KONKURSU O TYTUŁ NAJLEPSZEGO SPORTOWCA WŚRÓD UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PAWŁOWICE

1. Konkurs zostaje ogłoszony w celu promowania w kolejnych latach szkolnych uczniów, którzy umiejętnie łączą wypełnianie obowiązków szkolnych z uprawianiem sportu.

2. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych (począwszy od klasy IV), uczniowie gimnazjów i uczniowie LO w Pawłowicach, którzy spełniają jednocześnie obydwa poniższe warunki:

- a) w klasyfikacji końcoworocznej uzyskali ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocenę wyższą od dopuszczającej, średnią ocen co najmniej 4,0 i co najmniej dobrą ocenę z zachowania;
- b) brali udział w zawodach sportowych różnego szczebla.

3. Konkurs odbywa się w ostatnim tygodniu każdego roku szkolnego.

4. Konkurs prowadzony jest w trzech kategoriach:

- dla uczniów szkół podstawowych;
- dla uczniów gimnazjów,
- dla uczniów LO w Pawłowicach.

5. W roku szkolnym 1999/2000 konkurs przeprowadzany jest dodatkowo w czwartej kategorii: dla uczniów klas VIII szkół podstawowych.

6. Konkurs przeprowadza komisja powołana przez Zarząd Gminy Pawłowice.

7. Komisja przydziela uczestnikom konkursu - zgodnie z zasadami opracowanymi wcześniej i zatwierdzonymi przez Zarząd Gminy - punkty za osiągnięcia sportowe i wyniki w nauce. Przewodniczący komisji informuje dyrektorów szkół przed rozpoczęciem konkursu o przyjętych przez Zarząd Gminy zasadach przyznawania uczniom punktów.

8. Uczestnik konkursu, który zdobył najwięcej punktów, zostaje zwycięzcą i otrzymuje odpowiednio tytuł:

Najlepszego Sportowca wśród Uczniów Szkół Podstawowych, Najlepszego Sportowca wśród Uczniów Gimnazjów, Najlepszego Sportowca wśród Uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Pawłowicach. Uczeń, który w roku 1999/2000 zwyciężył w czwartej kategorii konkursu otrzyma tytuł **Najlepszego Sportowca wśród Uczniów Klas Ósmych.**

9. Zwycięzcy konkursu otrzymują nagrody rzeczowe. Informacje o ich osiągnięciach będą zamieszczone w gazecie gminnej.

10. Koszty zakupu nagród pokrywane są ze środków budżetu gminy umieszczonych w dziale kultura fizyczna i sport.

ciąg dalszy ze strony 3

DROGI - temat nr 1

ustalać odpowiednio do rzeczywistych potrzeb oraz finansów. W każdym razie są to nasze chodnikowe priorytety.

POTRZEBY NA DUŻĄ SKALĘ

Jest także kilka potrzeb na dużą skalę. Wymieniłem konieczność poszerzenia ul. Świerczewskiego w Pawłowicach o dodatkowy pas ruchu na skrzyżowaniu z ulicami Kruczą oraz Górnica, stworzenie ronda na skrzyżowaniu ul. Świerczewskiego i Zjednoczenia w centrum Pawłowic, gdzie ruch jest już wielkomiejski i gdzie mnożą się wypadki.

Te zagadnienia opracowuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. W bieżącym roku powinien powstać projekt modernizacji Świerczewskiego od ul. Orlej do drogi krajowej 93.

Na tym nie koniec. Prowadzi się rozmowy między władzami Jastrzębia Zdroju, Wodzisławia, Rydułtów, Pszowa i Pawłowic o budowę DROGI GŁÓWNEJ POŁUDNIOWEJ, łączącej obwodnicę Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego z drogą krajową 93 oraz właśnie z uwzględnieniem obwodnicy Pawłowic. Losy tych starań zależą czy zostaną ujęte w strategii rozwoju województwa śląskiego. Taki wspól-

ny wniosek został złożony.

Nie chcemy jednak i nie możemy czekać na te najważniejsze inwestycje, choć chcemy wierzyć, że przyjdzie na nie czas. Dlatego władze gminy obecnej kadencji podjęły temat budowy dróg gospodarczych, równoległych do drogi krajowej 93, tzn. od ul. Kościelnej w Warszawie do drogi 933 w Pawłowicach oraz budowy światła na skrzyżowaniu drogi 93 z ul. Boryńska w Warszowicach. Projekt ma opracować jeszcze w tym roku Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych Oddział Południowy w Katowicach. Zastosowanie tego rozwiązania ułatwiłoby komunikację między głównymi miejscowościami gminy a także rolnikom z ich polami uprawnymi, a z pominięciem kolizyjnego korzystania z drogi 93.

Z wszystkiego co napisałem wynika, że stan dróg nie schodzi z pola widzenia Zarządu Gminy - przeciwnie zajmuje w nim coraz to większe miejsce. Drogi bowiem będą w najbliższych latach wyznaczać możliwości gospodarczego rozwoju gminy i jej komunikacji. Nie możemy przecież lekceważyć danych o niezwykle szybkiej motoryzacji gminy, jeśli rok 2000 otworzył stanem:

- jeden pojazd mechaniczny na 2,39 mieszkańca,
- jeden samochód osobowy na 3,59 mieszkańca.

Są to sygnały, których gospodarzom gminy nie wolno lekceważyć.

Inż. Marian Bęben

Alkohol owszem, choć...

ROSM opiniuje

Na wezwanie Urzędu Gminy Rada Osiedlowa Samorządu Mieszkańców w Pawłowicach-Osiedlu wyraziła następujące stanowisko n.t. zezwolenia na alkohol w projektowanej dyskotekce przy ul. WP (jest ono datowane 4 stycznia 2000r.).

Rada Osiedlowa
Samorządu Mieszkańców
43-250 Pawłowice

Odpowiedź na pismo Nr. OR.I. 6432/10/2000 dotyczące wydania opinii w sprawie PRYZYJANIA ZEZWOLENIA NA ALKOHOL (kategorii A, B, C) DLA DYSKOTEKI "BLACK JACK" w Pawłowicach-Osiedlu przy ul. LWP 22.

ROSM, po zasięgnięciu opinii Komisji Społecznej, Komisji Ładu i Porządku oraz wysłuchaniu zainteresowanego przychyliła się do rozpoczęcia działalności gastronomiczno-rozrywkowej, wnosząc następujące uwagi:

1) zabezpieczyć stan bezpieczeństwa uczestników na terenie obiektu oraz sąsiedztwa lokalu przez ochronę oraz utrzymanie porządku po zakończonych imprezach;

2) przyjęto do wiadomości propozycje właściciela lokalu organizowania dyskotek dla młodzieży w przedziale wiekowym 13-17 lat bez sprzedaży alkoholu i dla niepalących (niedziela w godz. 14.00-19.00);

3) zaproponowano wyciszenie stropo-dachu, wkomponowanie elewacji zewnętrznej do architektury otoczenia;

4) proponuje się prowadzenie dyskoteki do godz. 2.00;

5) Komisja Społeczna ROSM jest zdania, aby dyskoteki nie odbywały się w piątki, a obowiązywał całkowity zakaz sprzedaży alkoholu.

Wszystkie powyższe uwagi zostały omówione na posiedzeniu ROSM w dniu 22.01.2000 oraz znajdują się w protokołach Komisji załączonych do dokumentacji i dostarczonych do Urzędu Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
ROSM
Roman Kulikowski

UWAGI

W przytoczonej opinii zastanawiające są co najmniej dwa fakty:

- pierwszy, że zakazem sprzedaży alkoholu ROSM proponuje objąć młodzież do lat 17, podczas gdy USTAWOWO zakaz ten dotyczy osób do lat 18!

- drugi, że już 4 stycznia komunikowano Urzędowi Gminy uwagi, które - jak wynika z ostatniego punktu - "zostały omówione 22 stycznia 2000r".

Natomiast Zarząd Gminy z natury rzeczy musiał zająć się sprawą otwarcia dyskoteki "BLACK JACK" 15 lutego, a to z powodów, które były następujące:

- sprawę zezwolenia na działalność gastronomiczną przedstawiła sekretarz gminy p. Joanna Śmieja;

- radni z Osiedla i zarazem członkowie Zarządu Gminy pp. Izabela Kamińska i Józef Abramczyk wystąpili przeciwko uruchomieniu tego punktu. Powód: będzie on zakłócał spokój mieszkańców Osiedla. Oboje zaproponowali przeprowadzenie referendum wśród mieszkańców Osiedla w sprawie uzyskania opinii czy są za jego uruchomieniem, a dopiero potem podjęciem ostatecznej decyzji.

Sekretarz gminy wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami dyskoteka została zarejestrowana w ewidencji działalności gospodarczej, bo obowiązuje takie postępowanie.

Natomiast Zarząd Gminy ma zasadnicze zastrzeżenia przeciwko otwarciu z następujących powodów:

a) ze względu na samowolę budowlaną, ponieważ właściciel nie poinformował o zmianie sposobu użytkowania budynku;

b) właściciel nie posiada wymaganych dokumentów budowlanych;

c) z tej racji Urząd Gminy skierował pismo do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pszczynie o przeprowadzenie wizji lokalnej.

W świetle przytoczonych faktów widać kto jest za dyskoteką i o jakim charakterze.

Przypomina się mieszkańcom i użytkownikom Dom i posesja muszą mieć numer

Urząd Gminy jeszcze raz przypomina o OBOWIĄZKU opatrzenia KAŻDEGO DOMU i KAŻDEJ POSESJI.

- tabliczką z numerem porządkowym i nazwą ulicy.

Obowiązek ten ciąży na właścicielach lub użytkownikach i ma prawne oparcie w odpowiedniej ustawie (pisano o tym szczegółowo w nr 5/140 "Racji" z 1-15 marca b.r.).

Tabliczka z numerem powinna być dobrze widoczna z ulicy. Jeśli więc dom leży w głębi posesji, należy ją umieścić zarówno na budynku jak i na ogrodzeniu.

Zaniedbania w tej dziedzinie mogą pociągnąć grzywnę do 250 złotych. Przykro stwierdzić, że w marcu już nałożono kary na uporczywie lekceważących ten obowiązek na terenie gminy.

Przy okazji inne przypomnienie. Kilka lat temu Urząd Gminy zlecił wykonanie właściwych tabliczek na istniejące wówczas posesje (domy) i przy istniejących ulicach.

Zainteresowani właściciele nie zechcieli jeszcze wszystkich wykupić. Zamiast więc szukać wykonawcy - warto najpierw sprawdzić w Urzędzie Gminy czy taka tabliczka jest gotowa.

Pytać w budynku B - Geodezja.

Wchodzi kominiarz po drabinie

KIEDY, KTÓRE I KTO MA CZYŚCIĆ KOMINY

9 grudnia 1999 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (z dnia 16 sierpnia 1999) w sprawie technicznych warunków użytkowania budynków mieszkalnych (Dz.U.Nr 74 poz. 836). Łącznie z wcześniej wydaną ustawą z dnia 7 lipca 1994r. "Prawo budowlane" oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 03.11.1992r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U.Nr 92 poz. 460) reguluje ona między innymi zasady użytkowania i konserwacji przewodów kominowych.

W myśl tych przepisów właściciel - zarządca i użytkownik budynku są zobowiązani do zapewnienia bezpiecznego użytkowania urządzeń ogrzewczych i kominowych.

W tym celu należy zapewnić, aby w obowiązujących terminach odbywały się:

1. Konserwacja - czyszczenie przewodów kominowych, dokonywane przez osobę posiadającą kwalifikacje czeladnika kominiarskiego. W budynkach mieszkalnych obowiązuje następująca częstotliwość czyszczeń:

- przewody od palenisk opalanych paliwem stałym - 4 razy w roku;
- przewody od palenisk opalanych paliwem gazowym i płynnym - 2 razy w roku;
- przewody wentylacyjne - 1 raz w roku.

2. Kontrole okresowe sprawności technicznej, dokonywane przez osobę posiadającą kwalifikacje mistrza kominiarskiego - 1 raz w roku.

3. Przed oddaniem do użytku - po przeróbce lub zmianie podłączeń - przewody kominowe należy poddać kontroli przez osobę posiadającą kwalifikacje mistrza kominiarskiego.

X X X

Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników budynków i osób trzecich ustawodawca za nieprzestrzeganie powyższych zasad przewiduje sankcje karne określone w Kodeksie Wykroczeń Art. 82 §1: "Kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem lub wykracza przeciwko przepisom dotyczącym zapobiegania i zwalczania pożarów, a w szczególności: utrudnia okresowe czyszczenie kominu lub nie dokonuje bez zwłoki naprawy uszkodzeń kominu i wszelkich przewodów dymowych... podlega karze aresztu, grzywny albo karze nagany".

Wykroczeniem takim może być na przykład niedopuszczenie kominiarza do przeprowadzenia czynności.

Ponadto Prawo budowlane określa w art. 93. "Kto: ... 8) nie dokonuje kontroli obiektu budowlanego, naruszając przepis art. 62, podlega karze grzywny".

● Z KRONIKI SPORTOWEJ ● Z KRONIKI SPORTOWEJ ● Z KRONIKI SPORTOWEJ ●
 ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ● GMINNE LIGI ●

W piłce siatkowej

Krzyżowice PIERWSZE

Zakończono rozgrywki Gminnej Ligi w Piłce Siatkowej. Turniej trwał od 20.11.99r. (odbyło się 6 rund). W zawodach wzięło udział 6 drużyn.

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce - LKS Krzyżowice
 II miejsce - LKS "Osiedle I" Pawłowice
 III miejsce - K.R.S. TKKF "Rozwój" Pawłowice
 Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Marek Plinta, Zbigniew Starzyński, Henryk Buława, Witold Zabrzański, Tomasz Piksa, Kazimierz Herman, Maciej Galwas, Leszek Kałuża, Paweł Nandzik.

W tenisie stołowym

Bezapelacyjne zwycięstwa LKS "OSIEDLE"

W marcu zakończono też Gminną Ligę Tenisa Stołowego.

Odbyło się 10 turniejów. Udział wzięło 6 drużyn.

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce - LKS "Osiedle II" Pawłowice - 18 pkt;
 II miejsce - LKS "Osiedle I" Pawłowice - 16 pkt;
 III miejsce - LKS "Piast" Pawłowice - 13 pkt;
 IV miejsce - TKKF "Rozwój" Pawłowice - 8 pkt;
 V miejsce - LKS "Strażak" Pielgrzymowice - 1 pkt;
 VI miejsce - LKS Krzyżowice - 0 pkt.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Anna Suchodolska, Stanisław Wantulok, Marcin Wojciechowicz, Robert Żukowski.

W halowej piłce nożnej (odbojów)

Ciągle "AUTO-NAPRAWA"!

Zakończono też Gminną Ligę Halowej Piłki Nożnej (oldboje). Turniej liczył 6 rund. Uczestniczyło 6 drużyn.



„AUTO-NAPRAWA” zwycięska drużyna w Gminnej Lidze Halowej Piłki Nożnej (oldbojów)

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce - "Auto-Naprawa" Golasowice - 39 pkt;
 II miejsce - LKS "Osiedle I" Pawłowice - 36 pkt;
 III miejsce - TKKF "Rozwój" Pawłowice - 24 pkt;
 IV miejsce - KS Warszawice - 22 pkt;
 V miejsce - LKS "Osiedle II" Pawłowice - 16 pkt;
 VI miejsce - LKS "Strażak" Pielgrzymowice - 12 pkt.
 Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Gerhard Liberda, Eryk Liberda, Marian Gałuszka, Marian Pawelek, Władysław Saletnik, Henryk Boruta, Jan Malinowski, Jan Wawrzyczek.

W Łące

Kosze samorządowców

W sali gimnastycznej SP nr 9 w Łące odbyły się gry eliminacyjne I Samorządowych Mistrzostw Powiatu w Koszykówce.

W rozgrywkach udział wzięły reprezentacje radnych i pracowników samorządowych z gmin: Pszczyna, Kobiór, Miedźna, Pawłowice oraz Starostwa Powiatowego.

Turniej otworzył starosta pszczyński - Henryk Kolarczyk.

Drużyna Pawłowic wystąpiła w składzie: Marian Bęben, Zbigniew Dusza, Wiktor Preihs, Aleksander Szymura, Marian Botorek, Piotr Przybyła, Adam Sojka, Tyberiusz Zawadzki.

W skacie

Pierwsza piątka z 48 zawodników

Zakończono Gminną Ligę Skata Sportowego.

Klasyfikacja końcowa: (indywidualna)

1. Bernard Woźnica - Krzyżowice - 7629 pkt;
 2. Herbert Niemiec - Krzyżowice - 7347 pkt;
 3. Sebastian Ośliżo - Osiedle P-ce - 7144 pkt;
 4. Tomasz Szymaniec - Osiedle P-ce - 7106 pkt;
 5. Leszek Reclaw - Pniówek - 6957 pkt.
- W lidze wzięło udział 48 zawodników.

Klasyfikacja końcowa sołectw:

1. Sołectwo Krzyżowice - 29523 pkt;
2. Pawłowice-Osiedle - 28504 pkt;
3. Sołectwo Pniówek - 23515 pkt.

SKATOWE... pary

Klasyfikacja końcowa gminnego turnieju par w skacie sportowym:

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| 1. Franciszek Chromik - Pniówek | } 4130 pkt |
| Marian Węgrzynowicz - Krzyżowice | |
| 2. Stanisław Jasiński - P-ce Osiedle | } 3985 pkt |
| Bogdan Paszek - P-ce Osiedle | |
| 3. Krzysztof Lubski - P-ce Osiedle | } 3768 pkt |
| Bolesław Kiepusa - Pniówek | |

W turnieju wystartowało 17 par.

(wg inf. B.W.)

Telefon Komisariatu w Pawłowicach 47-2 1-997 - czynny całą dobę

Na początku OSTRZEŻENIA i PRZESTROGI

NIE WOLNO WYPALAĆ TRAW!

Zaczęło się wypalanie suchych traw. Proceder ten jest powtarzany od lat, choć grozi tragicznymi skutkami.

Przed wszystkim takie "czyszczenie" rowów, łąk i pól jest ZABRONIONE i KARALNE. Ogień łatwo wzniecić, o wiele trudniej go opanować, zwłaszcza gdy zawieje wiosenny wietrzyk.

Policja ostrzega, że wobec sprawców będą stosowane wysokie kary grzywny w postępowaniu mandatowym albo też kierowane wnioski do Kolegiów ds. Wykroczeń, co kosztuje jeszcze drożej.

Poza tym tego rodzaju ogień niszczy wszystkie żyjątka, chowające się w trawie, których rola w przyrodzie jest nieoceniona.

NIE NOSIĆ WIĘKSZEJ GOTÓWKI!

25 marca zaczęły się zasądzone przez Trybunał Konstytucyjny

- wypłaty zaległych, a ustawowo należnych podwyżek dla pracowników sfery budżetowej,

- wypłaty bezprawnie cofniętych dodatków do emerytur i rent.

Na ogół każdy, komu z tego tytułu należą się pieniądze, został już powiadomiony przez PKO o terminie odbioru.

Natychmiast też znalazły się hieny, które postanowiły pożerować na tych ludziach. Telewizja pokazywała już pobitego staruszka, któremu zabrano całą wypłatę. Wiadomo - na człowieka w podeszłym wieku najłatwiej napaść.

Dlatego Komisariat Policji prosi o zachowanie szczególnej ostrożności przy pobieraniu i przenoszeniu większej ilości gotówki. Właśnie wtedy może dochodzić do kradzieży i rozbojów wobec ludzi starszych i niedołężnych.

Po wypłatę najlepiej wybrać się z kimś zaufanym, silnym i zdrowym, a jeszcze lepiej zachować ją na koncie.

WIOSENNE "SZUMY" W GŁOWACH



Wiosna... Pijani kierowcy latają jak jaskółki, chociaż te drugie jeszcze w ciepłych krajach.

W "BAJCE" ZAMIAST W WIĘZIENIU

25 lutego policjanci z naszego Komisariatu zatrzymali w restauracji "Bajka" w Krzyżowicach mieszkańca Jastrzębia, poszukiwanego listem gończym, przez prokuraturę rejonową. A nie za byle przestępcą wysłał się taki liścik! Pan "bazował" w znanej restauracji i to wczesnym wieczorem, bo o godz. 18.30.

Dostarczono go tam, gdzie miał być - do Zakładu Karnego w Bielsku-Białej.

GDY ZAPIAŁ PIERWSZY KUR

27 lutego o 3.35, czyli gdy na wsi "pierwszy kur zapieje", na Górnicy w Pawłowicach-Osiedlu zatrzymano pewnego pana, podróżującego Fiatem 125p.

Fiat chyba czuł się starawo, bo kiedyż te wozy przestano produkować. A jego szofer chyba zbyt żwawo, skoro miał 1,98 i 1,79 promila alkoholu we krwi. Prawo jazdy stracił natychmiast, trzeźwiął chyba dłużej, ale wniosek do Kolegium Karno-Administracyjnego do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu już poszedł.

U NAS NIE POHULA!

Dziwne, że przybywając z odległych i na ogół małych miejscowości wydaje się, iż na naszych ulicach można sobie pohulać. Tak było też 28 lutego o 20.00 w Golasowicach, na skrzyżowaniu Cieszyńskiej z Reja. Podróżujący "maluchem" obywatel miejscowości Pierścieniec nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w prawidłowo jadącego VW Golf mieszkańca Niemiec. Sprawca kolizji zapłacił 200 złotowy mandat. Gdzie ten Pierścieniec - jeszcze nie wiem. Natomiast w nawiązaniu do poprzednich raportów kilku czytelników pytało mnie gdzie leży POGWIZDÓW, którego obywatel zderzył się w Pawłowicach. Otóż sławny Pogwizdów znajduje się koło Strzegoma i Jawora na Dolnym Śląsku (tak między Legnicą i Wałbrzchem). W każdym razie jest to jedyna miejscowość o tej nazwie w skorowidzu krajowym.

"TIR-owiec" z CZECH

29 lutego o 22.00, na placu Urzędu Celnego przy ul. Kruczej w Pawłowicach zawracał ciężarówką LIAZ-TIR mieszkaniec miejscowości Krnov w Czechach. Jakoś nie wyrobił i uderzył w prawidłowo parkującą VOLVO-TIR, którym przyjechał obywatel Niemiec.

Niby upoważnienie do prowadzenia TIR-ów, lub - jak je też nazywano - "pociągów drogowych", otrzymują szoferzy o najwyższych kwalifikacjach. Te się na ogół sprawdzają, ale... w stanie trzeźwości. Tym

czasem ten, który "zohaczył" (z Czech) był mocno zaprawiony, skoro miał 2,07 i 2,07 promila alkoholu we krwi. W tym przypadku alkomat był wyjątkowo zgodny.

Do wytrzeźwienia zatrzymano go w "żłobku" w Bielsku, a następnego dnia doprowadzono na rozprawę w trybie przyspieszonym do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu. TIR-em to już chyba nie pojeździ, przynajmniej nie tak prędko.

"DOMOWY TYGRYS"

Pierwszego marca, o 22.30, na interwencję domową (rodzinną) zatrzymano pijanego mieszkańca Pawłowic (2,60 promila). Do wytrzeźwienia przebywał w żłobku, a najbliżsi mogli spać.

PRZEZ ŚCIANĘ DO SKLEPU

Nocą z 1 na 2 marca NS wybił otwór w ścianie i włamał się do sklepu spożywczego w Warszowicach na ulicy Pszczyńskiej. Nakradł za około tysiąc złotych.

GROZIŁ SIEKIERKĄ

Drugiego mieszkańiec Pawłowic zgłosił w Komisariacie, że inny mieszkaniec cnej miejscowości groził mu pozbawieniem życia. Narzędziem miała być siekiera. Postępowanie prowadzi Komisariat w Pawłowicach.

A Kodeks Karny w takich przypadkach nie głaszcze po główce!

REKORDZISTA, ALE NIE OD NAS

2 marca o 15.45 w Studzionce, przy ul. Robotniczej, mieszkaniec tej miejscowości kierował Fiatem 126p w stanie wysokiej nietrzeźwości, miał bowiem 3,48 i 3,56 promila alkoholu we krwi (a raczej mało krwi w alkoholu). To zresztą jakiś niepoprawny, ponieważ nie ma prawa jazdy, które już kiedyś sądownie mu odebrano. Tym razem legitymował się dowodem rejestracyjnym, ale bez aktualnych badań technicznych. Poszedł wniosek do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu.

ZŁOTE KOLCZYKI

Zgłoszenie nieco dziwne. Otóż mieszkanka Pawłowic zgłosiła doniesienie o skradzeniu jej złotych kolczyków wartości około 200 złotych. Kiedy? "W ostatnim okresie czasu". Przez kogo? "Przez osobę czasowo zamieszkałą w Pawłowicach".

Za wszystkim tym można domyślać się, że jedna pani zbyt łatwowernie wpuściła inną panią do mieszkania a wyszły z nią rzeczony kolczyki. Czyli patrz, komu pozwalasz przekroczyć swój próg!

W każdym razie Komisariat Policji prowadzi dochodzenie.

"PROMILOWIEC" z ŻOR

Trzeciego o 22.40 na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach, jechał sobie Fiatem 126p pewien mieszkaniec zanego miasta Żory. A z nim jechało od 1,30 do 1,33 promila. Ciąg dalszy zapewniła policja.

ciąg dalszy na str. 11

**Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”
w Pawłowicach**
sprzeda wiatę magazynową
o powierzchni około 400 m²
na terenie naszej Bazy Obrotu Rolnego
w Pawłowicach,
ul. Zjednoczenia 13.
Oferty przyjmuje Zarząd Gminnej Spółdzielni w
Pawłowicach ul. Zjednoczenia 16 (budynek piekarni).

Wyrazy głębokiego współczucia Halinie Kaczyńskiej

z powodu śmierci Ojca
składają pracownicy WÓZ - Golasowice

AUTO-GAZ

**MONTAŻ z 9-letnim doświadczeniem
do wszystkich typów samochodów**

- Możliwość montażu na RATY
- Posiadamy zbiorniki troidalne

JASTRZĘBIE-BZIE, ul. Spółdzielcza 17
lub

WARSZOWICE, ul. Cieszyńska 7
Tel. 472-35-91, 0602-570-938

ciąg dalszy ze strony 4

WSZYSTKO, CO MIESIE ŻYCIE

go do Komisji Gospodarki Rady Gminy.

PORZĄDKI W PAWŁOWICKIM PARKU

Również p. mgr inż. J. Wiśniewski omówił pismo Rady Sołectkiej z Pawłowic, w którym sołtys p. Tadeusz Bańczyk przedstawił następujące postulaty Rady Duszpasterskiej:

- zasypywania części parku przy ul. Zjednoczenia na całej długości i szerokości około 6-8 metrów, celem poszerzenia i zrobienia dodatkowego pasa jezdni. Referujący wniosł, aby roboty podjąć dopiero po rozwiązaniu spraw z administratorem drogi, do czego Zarząd się przychylił (teren można zasypywać po ukazaniu się projektu budowy drogi).

- wykonanie przez spółkę wodną rowów odwadniających na terenie parku. W tym przypadku Zarząd uznał, że na obszarze, który nie jest własnością gminy, nie może przeprowadzać żadnych robót.

- ustawienie ławek w parku oraz przed i na cmentarzu komunalnym. Tu Zarząd postanowił, że ławki zakupi się z funduszu Gminnego Zespołu Komunalnego i zainstaluje na terenie cmentarnym.

TERMIN ODDANIA DOMU LUDOWEGO W JARZĄBKOWICACH

Firma "Fi-Acoustic" Sp. z o.o. przesłała do Zarządu pismo wraz z harmonogramem przewidującym skrócenie budowy Domu Ludowego w Jarząbkowicach (odbior końcowy byłby możliwy 29 grudnia b.r.).

Będzie do wglądu Projekt przestrzenny WARSZOWIC ZAWIADOMIENIE

Zarządu Gminy w Pawłowicach

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 1999r. Nr 15, poz. 139 z późniejszymi zmianami) zawiadamia się, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa WARSZOWICE - gmina Pawłowice, obejmujący teren ograniczony:

- od północy i wschodu granicą z miastem Żory,
- od południa ulicami Gajową i Krótką,
- od zachodu granicą z miastem Żory

będzie wyłożony

do publicznego wglądu w dniach 17.04.2000r. - 23.05.2000

w siedzibie Urzędu Gminy w Pawłowicach - budynek "B", 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 62, w godzinach 8.00-15.00 (we wtorki do 18.00).

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu - może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Gminy z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

Za Zarząd
Wiceprzewodniczący Zarządu
inż. Marian Bęben

ciąg dalszy ze strony 1

WIOSNA JUŻ ZA PROGIEM!

ją się czystością otoczenia. Ubiegłego roku latem pewna pani obwozła mnie "po zapleczu" Osiedla. Brud, bałagan, niechlujstwo aż wywoływały dreszcz wstrętu. Znowu w Krzyżowicach, daleko od głównych dróg, spotykałem domy tak pięknie ukwiecone, że nie wierzyłem własnym oczom. Zresztą również w Pielgrzymowicach, Warszowicach, Jarząbkowicach, Golasowicach, Pniówku. Boję się, że nawet w zadbanych Pawłowicach, gdzie Pan Sołtys nie lubi pobłażać brudasom, też znajdzie nieładne miejsce.

A nie można pukać (lub "klupać") do drzwi Europy gdy z butów wylażą wiechie.

Dlatego to pisanie. Daleki jestem od pouczania czy strofowania. Pozwalam sobie tylko przypomnieć o polskim przysłowiu "jak cię widzą - tak cię piszą".

x x x

Równie daleki jestem od straszenia. Jednak moim obowiązkiem jest zaznaczyć, że istnieje ustawa "O utrzymaniu czystości i porządku w gminach" (z 13 września 1996r.). A ustawa, jak to ustawa, zawiera nakazy i zakazy. Między innymi stwierdza:

"Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy".

W odpowiednim rozdziale wylicza również główne obowiązki właścicieli nieruchomości. Jest ich aż piętnaście. No i zawiera kary za łamanie przepisów - od kary grzywny do kary aresztu.

A ponieważ obecne kierownictwo Komisariatu Policji poważnie traktuje kwestie porządków - nie będę zdziwiony gdy w koniecznych przypadkach sięgnie do tych upoważnień (między innymi poprzez policjantów dzielnicowych).

Wolałbym aby policja mogła gros czasu poświęcać na ściganie przestępców (i chyba każdy by wolał).

Wolałbym też aby same Panie Gospodynie i sami Panowie Gospodarze (również firm oraz instytucji!) z osobistej potrzeby czystości oraz porządku zauważyli, że - właśnie! - WIOSNA ZA PROGIEM i chwycili za mioty, pędzle, szczotki - i za co tam jeszcze trzeba. REDAKTOR

ciąg dalszy ze strony 9

ZA PÓŹNO SKOŃCZYŁ - ZA WCZEŚNIE ZACZĄŁ

Czwartego, około 7.30, czyli dość wcześnie, na prośbę domowników zatrzymano pijanego mieszkańca Pawłowic i dostarczono do "żłobka" w Bielsku-Białej.

Albo wcześniej zaczął, albo jeszcze nie skończył, choć dziłonek zaglądał do okien.

TANČĄCY NA JEZDNI

Piątego, o godz. 4.00, mieszkaniec Pawłowic wtargnął nagle na jezdnię ul. Świerczewskiego, zmuszając jadące pojazdy do gwałtownego zahamowania. Czyli spowodował zagrożenie dla ruchu drogowego.

Pewnie będzie tłumaczył, że "zarzuciło go", co oczywiście, skoro miał 2,22l 2,2l promila alkoholu we krwi. Jak twierdzi przysłowie "miał szczęście jak pijany...", bo przecież mogło zarzucić któryś z tych samochodów na niego. W takie szczęście nie radzę wierzyć. To tylko przypadek, że wyszedł cało (choć na pewno poniesie straty!).

KARAMBOLIK

Piątego mieliśmy niezły karambolik w Warszowicach. O 19.00 na drodze krajowej 93 jadący Fiatem Palio mieszkaniec Pawłowic zlekceważył obłódkę jezdni, wpadł w poślizg, zjechał na lewy pas i zderzył się z jadącym tymże pasem Toyotą Corolla mieszkańcem Austrii. Z kolei mieszkanka Jastrzębia w Skodzie Favorit, także lekceważąca śliskość, uderzyła w Toyotę. Mało tego! Mieszkanka Cieszyna w Fordzie Fiesta z tych samych powodów dobiła do Toyoty, odbiła się od niej i uderzyła w Skodę Favorit. Sprawców kolizji, czyli "ostrzych kierowców" Fiata Palio, Skody Favorit, Forda Fiesty solidarnie ukarano mandatami jednakowej wysokości: po 100 zł.

Pokazują w TV przeróżne karambole w Niemczech, Francji, Austrii i gdzie jeszcze chcecie... A wystarczą przyjechać do Warszowic.

JAK ŚLISKO, to...

Tegoż dnia w Warszowicach (o 18.30) mieszkaniec Jastrzębia, mimo śliskiej nawierzchni, próbował hamulce swego Poloneza. I wypróbował na Pegueocie 604 mieszkanka Żor. Znowu mandat.

NIE HAMUJ NA DRUGIM!

Mało tego. Tego samego wieczoru, o 19.40, także w Warszowicach mieszkanka Warszawy, jadąca Fiatem Siena też zlekceważyła stan drogi, poślizgnęła się i wyhamowała na VW Passat mieszkanka Tych. Mandat!

PRÓBA

Szóstego mieszkaniec Pawłowic zawiadomił Komisariat o usiłowaniu kradzieży jego samochodu CC... dwie noce wcześniej, czyli z 3 na 4. Było to - oczywiście! - na parkingu przy ul. Polnej w Osiedlu.

Ustalono, że NS zerwał lusterko w lewych drzwiach i dostał się do wnętrza, a następnie zdemolował stacyjkę.

Jednak marny to był złodziej (a raczej partacz), bo samochodu nie uruchomił. Straty w toku ustalania.

Z DUŻEGO TELEFONU - TRZY MAŁE?

7 marca pracownik Telekomunikacji Polskiej w Jastrzębiu zgłosił, że w okresie między 4 a 7.03. NS skradł aparat, zamontowany w budce telefonicznej (typu TPE97BU wartości 5000 zł. Oczywiście aparat a nie budka!). Budka stoi obok głównego wejścia do KWK "Pniówek" przy ul. Kruczej.

Na części, ale czego? No, przy odrobinie fantazji... Trwała jeszcze II wojna światowa (było to gdzieś w marcu 1945) i na moich oczach radziecki żołnierz przyniósł do polskiego zegarmistrza budzik, żeby mu przerobił... na trzy małe! Może i u nas są tacy techniczni geniusze? Bo z domu (i za darmo!) to on tym aparatem nie podzwoni i nikt go od niego nie kupi. A może tylko jakiś toporny jaskiniowiec z chęci uszkodzenia?!

POPISY PIJANEGO

Znowu jakiś pijany... bokser! W każdym razie mając 2,04 i 2,55 popisywał się na ulicy w Pawłowicach. Interweniowali mieszkańcy i gieroja, pochodzącego z Jastrzębia, odstawiono do "żłobka" w Bielsku-Białej. Czasem przychodzi posprzątać za sąsiada.

ŁĄDOWANIE NA DRZEWIE

8 marca, około 13.45, ul. Golasowicką w Pielgrzymowicach jechał sobie Polonezem pewien pan z Jastrzębia. Pan nagle zjechał na pobo-



cze i zderzył się z przydrożnym drzewem. Doznał urazu głowy i złamania ręki więc odstawiono go do szpitala.

Wiele ulic w Pielgrzymowicach nigdy nie będzie szerszymi, bo nie starcza miejsca. Rowy, stawy itp. Tym bardziej więc tamtejsze liczne zakręty trzeba pokonywać bez zbytej fantazji...

WYPADEK NA BUDOWIE

Tegoż ósmego spadł z rusztowania mieszkaniec Żor, pracujący przy przebudowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach. Spadając doznał złamania żeber i został umieszczony w szpitalu.

WYCIECZKA PO PAWŁOWICACH

Dziewiątego o 23.30, mieszkaniec Pawłowic wybrał się Fiatem 126p na przejażdżkę po rodzimej miejscowości. Zwiedził w ten sposób ulice Zjednoczenia, Miarki i Mickiewicza. Zatrzymano do kontroli nie miał żadnych dokumentów, za to miał tak zwany "chuch". Policjanta może ten "chuch" nie odrzucił, bo alkomat sygnalizował "tylko" 0,88 i 1,0 promila lecz i tak stanowczo dużo jak na amatora jazdy po... amator-sku. Poszedł wniosek do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu.

WŁAMANIE DO SKLEPU

10 marca zgłoszono, że dzień wcześniej, około 17.45 włamano się do sklepu spożywczego przy ul. Wojska Polskiego w Pawłowicach-Osiedlu. Skradziono towarów za 104,37 złotego, co by oznaczało, albo że w pośpiechu, albo ktoś spłoszył.

INTERESUJĄCA FIRMA

To interesujące! Otóż mamy w Pawłowicach firmę, której właścicielami są dwaj tutejsi mieszkańcy. Firma - jak głosi - zajmuje się sprowadzaniem samochodów z zagranicy. A sprawę wniosł zgłoszeniem do Komisariatu mieszkaniec Golezowa. Twierdził on, że na poczet zamówionego wozu wpłacił 2 tysiące złotych lecz warunków nie dotrzymano. Samochodu nie widział, odmówiono mu również zwrotu zaliczki.

POPIS W AUTOBUSIE

Jedenastego marca, o 15.00, w autobusie linii 576 "podział" nieletni z Jastrzębia (trasa Jastrzębie-Pawłowice). Mianowicie młody wandal wybił szybę w drzwiach i zniszczył siedzenie. A w ogóle był nietrzeźwy, gdyż badanie wykazało 1,87 i 1,78 promila alkoholu. Po dokonaniu czynności proceduralnych Komisariat przesłał materiały do Sądu Rodzinnego i dla Nieletnich w Jastrzębiu.

"TYGRYS" ZE STUDZIONKI

Nie tylko u nas po wypiciu w niektórych budzą się domowe tygrysy. Tak było też 12 marca ok. godz. 0.10 z mieszkańcem Studzionki. Podnieciony alkoholem zdemolował mieszkanie oraz groził pobiciem. Uspokajano go w bielskim "żłobku".

PRYWATNA... BŁOKADA?!

Też ciekawy przypadek... 13 marca o 8.10 zgłoszono, że właściciel Fiata 126p, mieszkaniec Pawłowic blokuje wjazd i wyjazd do SP nr 2 w Osiedlu (przy ul. Poprzecznej). Pomimo telefonicznego wezwania ani myślał o wycofaniu pojazdu. W rezultacie przy pomocy... pomocy drogowej "malucha" przetransportowano na parking strzeżony w Jastrzębiu, a blokującemu wymierzono mandat.

Też... przeciwnik szkoły!

NIE BIJ!

Czternastego marca, około godz. 16.00, mieszkanka Pawłowic powiadomiła o pobiciu jej nieletniego syna na terenie SP nr 2. Bijącym był nieznanu uczeń. Komisariat prowadzi dochodzenie.

Nieco przydużo jak na dwa dni i jedną szkołę. Oczywiście nie z winy szkoły lecz ludzi.

KOMENTARZ:

1 - bardzo niepokoi gwałtowny przyrost pijanych za kierownicami. Choć nigdy ich nie brakowało - tym razem liczby biją "po oczach". Bardzo bym się cieszył gdyby to był tylko wynik zaostrezenia kontroli przez policję, bo gdy sieć gęstnieje - trudniej się przemknąć przez jej oczka.

2 - wniosek jest jeden: ostre postępowanie daje wyniki i TAK TRZYMAC.

3 - nie brak też w tej naszej gminie różnych zaczepniściów, skłonnych samym sobie wymierzać... "sprawiedliwość". Oby ich nauczone, że jest to karalne!

Uśmiech Ani

Ania Wawrzyczek z Krzyżowic właśnie ukończyła pierwszy roczek życia, co uczczono wianuszkami i pamiątkowym zdjęciem. A czy te „ziąbki” nie są urocze?

Foto Zofia Tchórz



Warto zauważyć!

Przybywa pawłowiczanki i pawłowiczani!

Ostatnio zgłoszono osiem narodzin i wszystkie z Pawłowic:
Jakub Śmietana, s. Andrewa i Marceliny, ur. 23.02. z Pawłowic;
Jessica Musiol, c. Mariusza i Agnieszki, ur. 16.02. z Pawłowic;
Julia Kwoka, c. Wojciecha i Jadwigi, ur. 13.02. z Pawłowic;
Krzysztof Szejnowski, s. Piotra i Elżbiety, ur. 22.02. z Pawłowic;
Katarzyna Walter, c. Mariusza i Marioli, ur. 18.02. z Pawłowic;
Grzegorz Brandys, s. Mariana i Ireny, ur. 29.02. z Pawłowic;
Karolina Szelong, c. Bogdana i Wiolety, ur. 28.02. z Pawłowic;
Mariola Pisarek, c. Stefana i Renaty, ur. 16.03. z Pawłowic.

PRODUCENT OKIEN z PCU

Oferujemy:

- okna, drzwi wejściowe, ogrody zimowe i fasady;
- szeroką gamę parapetów wewnętrznych i zewnętrznych.



Gwarantujemy:

PROBAU Sp. z o.o.
43-251 PAWŁOWICE,
ul. Krucza 8
tel./fax (032) 47-21-393,
47-21-659 wew. 132

- niskie ceny;
- krótkie terminy;
- wysoką jakość wykonania;
- upusty i rabaty

Za utworzeniem dyskoteki "WYDANO JEDNOGŁOSNIE POZYTYWNA OPINIĘ" (16 głosów)

Sprostowanie ROSM Pawłowice-Osiedle

Rada Osiedlowa Samorządu Mieszkańców w Pawłowicach-Osiedlu skierowała przez swego przewodniczącego p. Romana Kulikowskiego pismo o zamieszczenie sprostowania.

Drukuję tę jego część, która spełnia warunki rozdziału V art. 31, Kodeksu Prawo Prasowe.

W nawiązaniu do informacji przedstawionej przez p. Józefa Abramczyka nt. dyskoteki w Osiedlu, która ukazała się w nr 4/139 "Gminnych Racji" prosimy o zamieszczenie następującego sprostowania:

1. Nieprawdą jest, że przychylną opinię dotyczącą utworzenia dyskoteki w byłej stołówce "Ania" wydała tylko część członków ROSM. Przedmiotowa sprawa została wnikliwie omówiona na posiedzeniu ROSM w dniu 22.01.2000r. I po uwzględnieniu uwag i sugestii wynikających z protokołów Komisji Społecznej oraz Komisji Ładu i Porządku wydano jednogłośnie pozytywną opinię (16 głosów za).

2. Nieprawdą jest, że Zarząd Gminy sprawy nie rozpatrywał. Ponieważ pismem z dn. 31.01.2000r. z-ca wójta zwrócił się do ROSM o opinię w sprawie wydania koncesji na działalność gastronomiczną i takowe stanowisko zawarte w piśmie z dn. 4.02.2000 od ROSM otrzymał.

3. Nieprawdą jest jakoby niektórzy członkowie ROSM przeprowadzili sondaż wśród mieszkańców Osiedla dotyczący otwarcia dyskoteki.

Podczas posiedzenia ROSM w dn. 4.03.2000r. na moje pytanie w tej sprawie, żaden z obecnych członków ROSM nie potwierdził takiego faktu jako prawdy.

Z upoważnienia ROSM
PRZEWODNICZĄCY
ROSM
Roman Kulikowski

x x x

Natomiast nie drukuję zawartych w nadesłanym tekście o p. Józefie Abramczyku jako członku Zarządu Gminy oraz członku ROSM, gdyż nie mieszczą się one w ramach sprostowania.

W imieniu Zarządu Gminy oświadczono mi, że do 15 lutego nie rozważano wniosku o uruchomienie dyskoteki na żadnym z posiedzeń lecz zażądano od ROSM stanowiska w sprawie zezwolenia na działalność gastronomiczną itd.

Tzw. podmioty gospodarcze (w tym przypadku zamierzający uruchomić dyskotekę) w trybie formalnym zgłaszają zamiar w odpowiednim Referacie Urzędu Gminy, który jest zobowiązany takie zgłoszenie zarejestrować.

Żądanie opinii w żadnym razie nie oznacza wyrażania zgody na jakąkolwiek inicjatywę. Po prostu Zarząd Gminy ma prawo ustalać co się dzieje na jego terenie.

Redaktor

W Pawłowicach

Godziny otwarcia apteki

Kierownictwo apteki "BEMVITA" w Pawłowicach, przy ul. Zjednoczenia 62 zawiadamia o zmianie godzin otwarcia, co nastąpiło na życzenie pacjentów.

Apteka BĘDZIE CZYNNĄ:

- od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.30
- w soboty w godz. 9.00 - 13.00.

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice
Redaktor Bronisław Kowalski

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia
60; Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **KAZJA-DRUK** Katowice, tel. 255-34-
18, 209-05-48